2024 年９月９日

各 位

会 社 名  株式会社ストリーム

代表者名  代表取締役社長     齊 藤 勝 久

(コード番号：3071 東証スタンダード市場)

問合せ先    取締役管理本部長   斉   向 東

(TEL．03-6823-1125)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024 年３月 14 日に公表した 2025 年１月期の通期連結業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年１月期 通期連結業績予想の修正（2024 年２月１日～2025 年１月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想(A) 31,649 562 538 362 13.11

今回修正予想(B) 30,312 266 245 154 5.58

増減額(B－A) △1,336 △295 △293 △208 ―

増減率(％) △4.2 △52.6 △54.5 △57.4 ―

(ご参考)前期実績

(2024 年１月期)
27,450 182 162 30 1.10

 単位：百万円

２．修正の理由

当社グループの業績につきましては、主にインターネット通販事業の売上高において、クーポン施策

の実施や、抽選でご注文金額の全額をポイントバックするキャンペーン等を継続的に行った結果、エア

コンや掃除機、デジタルカメラ関連、スマートフォン等が好調に推移したものの、度重なる生活必需品

の物価上昇等による消費者の節約志向が続き、売上高は当初予想を下回る見込みとなりました。

利益面につきましては、販売費及び一般管理費は削減に努め計画値を下回っているものの、前述の売

上高減少による粗利益額の減少及び競合他社との価格競争による粗利益率の低下から利益が減少して

おります。

第３四半期以降もこれらの状況が継続していくことが予想されることから、全体として利益が減少す

る見込みであります。

上記の事由により、2025 年１月期の通期の連結業績予想の修正をするものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

   実際の業績は、今後様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以上